
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Circ.175                                                                                         A tutti i docenti , genitori, alunni  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Stakeholder 

Al sito WEB 
Agli Atti 

 

  

 
OGGETTO: Adozione e pubblicazione del Piano Triennale per la trasparenza e 
integrazione 2021-2024 dell’I.C “Matteotti-Cirillo” in Grumo Nevano (NA) 

 

VISTO l’art 97 della Cost.; 
VISTO il D. Lgvo 165/01 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.Lgvo 196/03 recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 
VISTO  il D.Lgvo 82/05 recante “ Codice dell’Amministrazione digitale” VISTO il D.Lgvo 
150/09 recante “ Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n°15 in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni” e in particolare, l’art.11; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n°190, recante “ Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; VISTO il 
D.Lgvo 33/2013, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
VISTA la delibera ANAC dell’11 settembre 2013, n°72 recante “Approvazione del Piano 
Nazionale Anticorruzione”(P.N.A); 
VISTA la delibera ANAC n°50 del 2013 recante “Linee guida per l’aggiornamento del 
Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”; 
VISTA la legge 107/15, n°124 recante” Deleghe al governo in materia di 
riorganizzazione delle Amministrazioni Pubbliche; 
VISTA la determinazione ANAC n°12 del 28 ottobre 2015 recante l’aggiornamento 2015 al PNA; 





Modello 1 
 

VISTA la delibera ANAC n° 430 del 13 aprile 2016 recante “ Linee guida sulle applicazioni 
alle Istituzioni Scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n°190 e al 
Decreto Legislativo14 marzo 2013 n°33; 
 CONSIDERATO che con la delibera n°430 del 13 aprile 2016 l’ANAC individua il Dirigente 
Scolastico quale responsabile dell’Istituzione Scolastica medesima e , quale Responsabile della 
Trasparenza, sentito il Consiglio d’Istituto in data 14-06-2016 , verbale n°24 delibera n°114 
con la quale adotta il PTTI; 
CONSIDERATO che il Responsabile per la trasparenza il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Giuseppina NUGNES ha predisposto il PTTI coadiuvato dal DSGA, dott.ssa  E. SALVATO. 

   VISTA la delibera n. 62 del Consiglio di Istituto , seduta 17 dicembre 2021 
 

ADOTTA 
 

Il PIANO TRIENNALE PER LA TRASPARENZA e 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione del documento medesimo sul sito web www.matteotti-cirillo.edu.it, sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Disposizioni generali”. 

 
 
 
 

 

 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 

http://www.matteotti-cirillo.edu.it/

